
UCHWAŁA Nr 3.c./266/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 9 grudnia 2024 roku

w sprawie 1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały 
budżetowej na 2025 rok, 
2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2025 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) i art. 238 i 246 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 t.j.) –  
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agnieszka Szewc
Członkowie: - Karolina Aszkiełowicz

- Aneta Dygus

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje pozytywną opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy Leszno projekcie uchwały budżetowej 
Gminy Leszno na 2025 rok. 

§ 2

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przewidzianego w projekcie uchwały 
budżetowej na rok 2025.

§ 3

Opinię, o której mowa w §1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy 
o finansach publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany 
przedstawić, przed uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w §2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§  5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2024 r., wraz z zarządzeniem Nr 221/2024 z dnia 15 listopada 2024 r., Wójt Gminy 
Leszno przedłożył projekt uchwały budżetowej na rok 2025. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. dokumentu pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. 
W efekcie powyższego ustalił on, co następuje:

1. W projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok zaplanowano:
a) dochody ogółem w wysokości 105.850.678,17 zł, z tego:

- bieżące w kwocie 97.020.998,55 zł,
- majątkowe w kwocie 8.829.679,62 zł,

b) wydatki ogółem w wysokości 123.108.143,74 zł, z tego: 
- bieżące w kwocie 89.169.106,71 zł,
- majątkowe w kwocie 33.939.037,03 zł, 

c) przychody budżetu na poziomie 22.757.465,57 zł, pochodzące z zaciągniętych kredytów 
w kwocie 19.500.000,00 zł, z rachunków lokat w kwocie 229.967,23 zł oraz wolnych środków 
o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 3.027.498,34 zł.



d) rozchody budżetu w kwocie 5.500.000,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów.

Zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż planowane 
wydatki bieżące nie są wyższe od planowanych dochodów bieżących.
Zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych korelacja wartości wykazanych 
w projekcie uchwały budżetowej na 2025 rok i projekcie WPF, w tym w zakresie wyniku budżetu 
i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu.

W załączniku nr 12 do projektu uchwały budżetowej na 2025 rok pn. „Wydatki na 2025 rok obejmujące 
zadania jednostek pomocniczych gminy, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego” 
przewidziano do realizacji przedsięwzięcia, w których z proponowanego zapisu nie można wywieść 
konkretnego zadania publicznego jakie Gmina miałaby realizować, np.: „Zakup drukarki oraz materiałów 
biurowych dla mieszkańców sołectwa Kępiaste” oraz ,,Zakup wyposażenia dla Klubu Sportowego 
"Partyzant"’’ w sołectwie Leszno Północ,  w związku z powyższym Skład Orzekający nie może dokonać 
oceny pod kątem zgodności z prawem ww. zadań. Jednocześnie Skład Orzekający przypomina, że 
zgodnie z art. 2 ust. 6 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014 r. poz. 301 
z późn. zm.) środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które: są zadaniami własnymi, 
poprawiają jakość i warunki życia mieszkańców oraz są zgodne ze strategią rozwoju gminy. W ww. 
przedsięwzięciach wątpliwość budzi fakt, czy służą one poprawie warunków życia ogółowi mieszkańców 
sołectwa. Skład Orzekający zwraca zatem uwagę na potrzebę zweryfikowania ujętych w projekcie 
wniosków sołectw, pod kątem wypełnienia przez nie wymogów określonych w ww. art. 2 ust. 6 ustawy 
o funduszu sołeckim. 

2. W projekcie uchwały budżetowej Gminy Leszno na 2025 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
17.257.465,57 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z zaciągniętych 
kredytów w kwocie 14.000.000,00 zł, z rachunków lokat w kwocie 229.967,23 zł 
oraz wolnych środków  w wysokości 3.027.498,34 zł. Tym samym wskazany w projekcie budżetu 
sposób oraz źródła sfinansowania deficytu są zgodne z art. 217 ustawy o finansach publicznych.

Mając na uwadze powyższe, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-12-09T10:24:29+0000
	Agnieszka Szewc; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




